

# Skovsøaa Landbrug ApS

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 30 28 23 02

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skovsøaa Landbrug ApS Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 30 28 23 02
	Stiftet: 12. februar 2007
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Deirdre Husted-Andersen Alexandra Husted-Andersen Stefanie Husted-Andersen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 98.293 mod 64.643 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.412 mod -18.264 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>98.293</b>	<b>64.643</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.487	-38.487
<b>Driftsresultat</b>	<b>59.806</b>	<b>26.156</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.339	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-43.733	-43.669
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.412</b>	<b>-17.513</b>
Skat af årets resultat	0	-751
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>17.412</b>	<b>-18.264</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>17.412</b>	<b>-18.264</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	17.412	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.264
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.412</b>	<b>-18.264</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	<u>3.308.026</u>	<u>3.346.513</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.308.026</u>	<u>3.346.513</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.308.026</u></b>	<b><u>3.346.513</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>132.045</u>	<u>45.812</u>
Tilgodehavender i alt	<u>132.045</u>	<u>45.812</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>132.045</u></b>	<b><u>45.812</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.440.071</u></b>	<b><u>3.392.325</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	150.000	150.000
6 Overført resultat	-486.824	-504.236
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-336.824</b>	<b>-354.236</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.030.000	2.030.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.030.000	2.030.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.736.895	1.706.561
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.746.895	1.716.561
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.776.895</b>	<b>3.746.561</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.440.071</b>	<b>3.392.325</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	<u>38.487</u>	<u>38.487</u>
	<b><u>38.487</u></b>	<b><u>38.487</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.335	29.257
Andre finansielle omkostninger	<u>13.398</u>	<u>14.412</u>
	<b><u>43.733</u></b>	<b><u>43.669</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>4.780.400</u>	<u>4.780.400</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>4.780.400</u></b>	<b><u>4.780.400</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.433.887	-1.395.400
Årets af-/nedskrivninger	<u>-38.487</u>	<u>-38.487</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-1.472.374</u></b>	<b><u>-1.433.887</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>3.308.026</u></b>	<b><u>3.346.513</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-504.236	-485.972
Årets overførte overskud eller underskud	<u>17.412</u>	<u>-18.264</u>
	<u><b>-486.824</b></u>	<u><b>-504.236</b></u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<u><b>2.030.000</b></u>	<u><b>2.030.000</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49762828 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### Fællesregistrering for moms

Selskabet indgår i en fællesregistrering for moms sammen med selskaber ejet af Guldborg Skovdistrikt ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige enheder i fællesregistreringen.

Den momsafregnende enhed er Aalholm Gods I/S, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for den momsafregnende enhed.

### **10. Nærtstående parter**

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CODAN Medical Holding ApS, Nysted.